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Abstrakt

Cílem diplomové práce je zpracovat marketingový plán pro vybranou

společnost. Tato společnost se zaměřuje na prodej a zprostředkování služeb

prostřednictvím internetového obchodu. Teoretická část zkoumá problematiku

marketingu včetně specifik v oblasti online marketingu. Praktická část se zaměřuje

na tvorbu marketingového plánu. Tato část zahrnuje komplexní analýzu trhu,

stanovuje marketingové cíle a následně popisuje jednotlivé kroky akčního plánu. V

závěru je uvedeno kompletní shrnutí práce.

Klíčová slova

marketingový plán, online marketing, situační analýza, marketingový mix

Abstract

The aim of this diploma thesis is to prepare a marketing plan for a selected

company. This company focuses on the sale and provision of services via an online

store. The theoretical part examines marketing issues, including specifics in online

marketing. The practical part focuses on creating a marketing plan. This section

includes a comprehensive market analysis, sets marketing objectives, and then

describes the individual steps of the action plan. In conclusion, a complete work

summary is provided.
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Úvod

Cestou k úspěchu v současném vysoce konkurenčních tržním prostředí je

strategický přístup k podnikání. Marketingové plánování by mělo být nedílnou

součástí strategie každého podniku. Umožňuje nejen identifikovat a rozvíjet silné

stránky a příležitosti, ale pomáhá i eliminovat slabé stránky a reagovat na možné

hrozby. V neustále se rozvíjejícím tržním prostředím je klíčové, aby se společnost

vyvíjela kontinuálně a byla schopná pružně reagovat na změny.

Teoretická část práce je rozdělena do sedmi kapitol a vychází ze studia

odborné literatury související s vybraným tématem. Vzhledem k tomu, že zkoumaná

společnost podniká v oblasti internetového obchodování, jsou zde popsány i

specifika internetového marketingu a jednotlivých nástrojů, které internetový

marketing využívá. Teoretická východiska mají za cíl čtenáři objasnit danou

problematiku a slouží k lepšímu pochopení praktické části práce.

Praktická část se soustředí na tvorbu konkrétního marketingového plánu pro

vybranou společnost. Výchozím bodem je stručná charakteristika společnosti a popis

poskytovaných služeb. Následuje situační analýza, ve které jsou definovány

jednotlivé faktory, které působí na provoz společnosti. Součástí situační analýzy je

analýza vnějšího prostředí, která se skládá z PEST analýzy a Porterovy analýzy.

Výstupem situační analýzy je komplexní SWOT analýza, která hodnotí silné a slabé

stránky a s nimi spojené hrozby a příležitosti. Na základě výsledků jsou stanoveny

cíle marketingového plánu a následně je provedena segmentace trhu, targeting a

positioning. Tento proces pomáhá rozdělit trh na dílčí segmenty, ze kterých si

následně společnost volí ty nejatraktivnější a na ty se následně zaměřuje. V závěru

praktické části je stanoven akční plán, který definuje jednotlivé kroky k naplnění

marketingového plánu. Popsán je i harmonogram jednotlivých činností včetně

nákladového rozpočtu.

Hlavním cílem této práce je navrhnout takový marketingový plán, který

povede ke splnění stanovených cílů, ke zvýšení povědomí o společnosti a ke zvýšení

jejích zisků.
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Teoretická část

Definice pojmů

Následující kapitola pojednává o teoretických východiscích této diplomové

práce. Konkrétně jsou zde specifikovány základní pojmy, od kterých se následně

bude odvíjet praktická část práce. V úvodu je vymezen samotný termín marketing,

od kterého se pak odvíjí pojmy jako je internetový marketing, marketingová strategie

a marketingové plánování. Součástí této kapitoly je také definice marketingového

plánu a marketingového mixu.

1. Marketing

Jak uvádí ve své publikaci Kotler - „Marketing je všude a hluboce ovlivňuje

naše každodenní životy.“ (2007, str. 41)

Tuto obecnou definici Kotler (2007, str. 38-39) dále rozvíjí a upozorňuje na

to, že je důležité vnímat rozdíl mezi dnešním marketingem a marketingem ve starém

významu slova. Dříve se totiž marketing řídil heslem- přesvědč a prodej, zatímco

dnes je marketing zaměřen zejména na uspokojování potřeb zákazníků. Zároveň se

podle Kotlera ale marketing nezabývá jen uspokojováním zákazníkových potřeb, ale

i jejich zjišťováním.

Jak doplňuje Jakubíková (2013, str. 40-41), základem marketingu je vztah

firmy se zákazníky, umění si je získat, ale také udržet a to zejména ty, kteří firmě

přinášejí zisk. Aby bylo zajištěno plnění cílů firmy, marketing musí být schopen

uspokojit poptávku a přání zákazníků a zároveň vytvářet takové hodnoty, které

budou zákazníci vyhledávat.

Zamazalová (2010, str. 3) vidí podstatu marketingu v rovnováze mezi zájmy

zákazníka a zájmy firmy. Podle ní lze marketing definovat jako proces,“ v němž

jednotlivci a skupiny získávají prostřednictvím tvorby a směny produktů a hodnot to,

co požadují.“

O tom, že by měl marketing přinášet zákazníkům hodnotu a firmě zisk

plynoucí ze spokojenosti zákazníků se ve své publikaci zmiňuje i Janouch. (2014, str.
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20) Dále také dodává, že vyžití marketingu musí být komplexní, protože pokud se

jednotlivé části realizují jednotlivě a nahodile, ztrácí využití marketingu smysl.

Janouch také zdůrazňuje, že v dnešní době je důležitý osobní přístup k zákazníkům,

péče o každého jednotlivce a důležitá je podle něj také individualizace jednotlivých

produktů nebo služeb, které firma poskytuje.

„Ústřední myšlenkou marketingu je propojení schopností společnosti a přání

zákazníků tak, aby bylo dosaženo cílů obou stran.“ (McDonald, 2012, str. 19)

Pokud bychom chtěli všechny výše uvedené definice marketingu shrnout,

můžeme říci, že marketing je proces, pomocí kterého společnost definuje trhy.

Zároveň pomocí marketingu určuje potřeby jednotlivých zákaznických segmentů na

těchto trzích a dále pak nachází způsoby, jak tyto potřeby uspokojit. Současně

prostřednictvím marketingu společnost zajišťuje i kontrolu toho, zda byli

zákazníkovi potřeby skutečně naplněny. (McDonald, 2012, str. 32)
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2. Internetový marketing

Kotler a Armstrog (2004, str. 56) popisují internet jako rozsáhlou počítačovou

síť, která se neustále vyvíjí, je veřejně dostupná, nikdo ji nevlastní a není ústředně

řízena. Tato síť propojuje jednotlivce i podnikatelské subjekty a poskytuje

celosvětově dostupné informace. Jedná se o významný prostředek komunikace, který

umožňuje získávat informace odkudkoli a kdykoli.

Internet je v dnešní době nepostradatelnou součástí společnost a stal se tak

významným hráčem na poli komerční sféry, a to i v marketingové komunikaci firem.

Využívají ho nejen velké globální společnosti, ale stal se nástrojem i malých

a středních podniků. Pro ty znamená jeho využití často úsporu financí a možnost

nabídnout své produkty a služby jiným způsobem. (Zamazalová, 2010, str. 431)

To, že je internet v dnešní době téměř nepostradatelným nástrojem při tvorbě

marketingu potvrzuje i Janouch (2014, str. 11), který dodává, že mnoho společností

tak prakticky opustilo klasický, offline, marketing. Janouch však tuto skutečnost vidí

jako chybu. Zdůvodňuje to tím, že marketing každé firmy musí vycházet z její

marketingové strategie, což znamená, že online marketing je pouze součástí většího

celku a navzájem by se měl s klasickým marketingem doplňovat a podporovat.

Ačkoli má internetový marketing společné základy s tím klasickým a některé

jeho součásti jsou si tak velmi podobné, existuje mnoho činností, které jsou

specifické pouze pro internetový marketing. V rámci online marketingu důležitá

zejména marketingová komunikace a například zcela jedinečnou činností je tvorba

odkazů nebo optimalizace stránek.

Janouch shrnuje internetový marketing jako způsob, „kterým lze dosáhnout

požadovaných marketingových cílů prostřednictvím Internetu, a zahrnuje, podobně

jako klasický marketing, celou řadu aktivit spojených s ovlivňováním,

přesvědčováním a udržováním vztahů se zákazníky.“ (Janouch, 2014, str. 20)

Hlavními výhodami online marketingu pro společnosti je zejména schopnost

přesně zacílit na konkrétní zákazníky, možnost kvalitní interakce se spotřebiteli

a dále pak také možnost využití mnoha nástrojů marketingové komunikace a volba

různých marketingových strategií a taktik. Zásadní důvod, proč využívat
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internetového marketingu je možnost snadno měřit a vyhodnocovat výsledky


[…]


šatů během prvních tří měsíců v roce 2019.
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12.1 Harmonogram

Časový harmonogram akčního plánu, který je navržený na jeden rok, shrnuje

následující tabulku. V ní jsou zobrazeny jednotlivé kroky plánu včetně dílčích

činností v rámci konkrétního časového období.

Tabulka 9- Harmonogram činností, zdroj: vlastní
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12.2 Rozpočet

Vzhledem k omezeným finančním zdrojům společnosti, je většina

marketingových aktivit zajišťována interně, prostřednictvím majitelů společnosti,

kteří jednotlivé body plánu tvoří ve svém volném čase. Výjimku tvoří SEO analýza a

tvorba textů na blog, tyto činnosti jsou nakoupeny externě. Ke kontrole a analýze

jsou pak využívány zdarma dostupné platformy v podobě Google Analytics a

Facebook Lite.

Tabulka 10- Rozpočet nákladů, zdroj: vlastní

12.3 Kontrola

Průběžná kontrola a monitorování marketingových činností včetně kontroly

plnění stanovených cílů je podstatnou součástí marketingového plánu. Jednotlivé

činnosti je nutné kontrolovat v pravidelných intervalech a výsledky porovnávat s

nastaveným marketingovým plánem.

Ke kontrole marketingových kampaní na sociálních sítí doporučuji využít

nástroje Google analytics a Facebook Lite, které umožňují sledovat počty návštěv

konkrétních stránek a zároveň vyhodnocovat vliv marketingových kampaní na nárůst

fanoušků či vliv na konverzi webových stránek. K vyhodnocení efektivity bude

vytvořena po dvou měsících od spuštění kampaně na Facebooku tabulka, která bude

uvádět změny v počtu fanoušků stránky. Zároveň bude provedena analýza

nejoblíbenějších příspěvku, a na jejím základě pak budou další příspěvky

upravovány. V případě, že počty fanoušků na Facebooku nevzrostou po dvou
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měsících alespoň o čtvrtinu stanoveného limitu, doporučuji provést optimalizaci

marketingové kampaně.

Úspěšnost SEO analýzy a PPC reklamy bude hodnocena na základě celkové

návštěvnosti webových stránek, míry okamžitého opuštění stránek a také na základě

počtu uskutečněných objednávek.

Účast na veletrhu bude zhodnocena následující měsíc po konání veletrhu v

návaznosti na údaje o počtu návštěv z Google Analytics. Zároveň proběhne i analýza

konverzí, tedy srovnání počtu návštěv v poměru k zakoupeným službám.

Kontrola úspěšnosti spolupráce s jednotlivými salony bude provedena na

základě počtu využitých promokódů, které zákazníci mohou získat pouze v

nasmlouvaných salonech.
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Závěr

Odborná literatura poskytuje různé pohledy na to, jak by měl marketing a s

ním spojené marketingové plánování, vypadat. Přesto však neexistuje přesný návod,

jak takový plán vytvořit. Vše je nutné přizpůsobit konkrétním podmínkám samotné

společnosti, jejím vlastnostem a situaci na trhu. Podstatou při tvorbě marketingového

plánu je stanovit, kde se společnost nachází, kam směřuje a jakým způsobem toho

chce dosáhnout. Takto stanovený plán může společnosti zajistit prosperitu a

konkurenceschopnost.

Cílem diplomové práce bylo na základě teoretických podkladů vytvořit

marketingový plán pro Společnost XY, která poskytuje služby prostřednictvím

online obchodu. Vybraná společnost vstoupila na trh poměrně nedávno, a to sice na

konci roku 2017. Společnost doposud neplánovala marketingové aktivity a prováděla

je pouze nahodile. Z důvodů absence marketingového plánu docházelo k

neefektivnosti a špatné koordinovanosti jednotlivých složek marketingu.

V první části práci jsem popsala teoretické poznatky, které jsou podstatné pro

následnou tvorbu marketingového plánu. Zaměřila jsem se i na specifika v rámci

online marketingu včetně online marketingových nástrojů. Tyto podklady považuji

za klíčové pro následné vypracování praktické části.

Při tvorbě praktické části práce jsem vycházela z teoretických podkladů.

Prvním krokem tvorby marketingového plánu je popis Společnosti XY a portfolia

služeb, které nabízí. Následuje sestavení situační analýzy, která se zaměřuje na

makroprostředí a mikroprostředí společnosti. Výsledky jsem shrnula ve SWOT

analýze. Ta ukázala, že mezi silné stránky společnosti patří zejména inovativní

přístup k poskytování služeb online a také moderní webové rozhraní. Zároveň byly

zjištěny i slabé stránky, těmi největšími jsou absence offline marketingu a nízká

pozice ve vyhledávačích. Na základě provedené SWOT analýzy jsem stanovila

základní cíle marketingového plánu, které se týkaly zvýšení povědomí o společnosti,

rozšíření databáze poskytovatelů a zvýšení počtu objednávek.

Postup, jak těchto cílů dosáhnout jsem navrhla v rámci akčního plánu. Ten

popisuje jednotlivé kroky, které by měli vést k naplnění cílů. Součástí je i

harmonogram jednotlivých činností a rozpočet nákladů na tyto činnosti. Z důvodů
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nedostatku interních údajů o finančních zdrojích společnosti není rozpočet

marketingových aktivit vázán na celkový rozpočet společnosti. V závěru jsem

navrhla postup, jakým by měly být dílčí aktivity kontrolovány.

Výsledky úspěšnosti marketingového plánu mohou být vyhodnoceny až na

začátku roku 2020, kdy budou jednotlivé aktivity ukončeny a společnost tak bude mít

dostatek dat ke zhodnocení. Tento marketingový plán je určen spíše jako podklad pro

tvorbu konkrétního marketingového plánu Společnosti XY a to z důvodu

nedostupnosti některých interních dat, které by mohly přispět k zpřesnění plánu.
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