I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Návrh marketingového plánu ve společnosti XY
Jméno autora: Veronika Círnfusová
Typ práce: diplomová
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Oddělení manažerských studií
Vedoucí práce: doc. Ing. Michal Pilík, Ph.D.
Pracoviště vedoucího práce: Masarykův ústav vyšších studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání náročnější
<i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i>
Vytvoření marketingového plánu u společností tohoto zaměření a v tak měnícím se konkurenčním prostředí je zadáním náročným.

Splnění zadání splněno
<i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i>
Diplomová práce beze zbytku naplnila zadání – což byl vytvoření marketingový plán společnosti.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
<i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatně tvůrčí práce.</i>
Studentka byla při zpracování práce samostatná a celá práce je zpracována kvalitně.

Odborná úroveň B - velmi dobře
<i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i>
Diplomantka vhodně využila získaných znalostí marketingu a marketingového plánování.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře
<i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i>
Formální a jazyková úroveň práce odpovídá standardu kvalifikačních prací.

Výběr zdrojů, korektnost citací B - velmi dobře
<i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i>
Zdroje jsou vybrány vhodně. K problematice marketingu je publikováno každý rok několik monografií jak z české, tak zahraniční provenience. Citace odpovídají taktéž citačním standardům.

Další komentáře a hodnocení
<i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i>
Vložte komentář (nepovinné hodnocení).

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

Diplomová práce přinesla konkrétní návrh marketingového plánu vznikající společnosti. Byly zohledněny veškeré aspekty marketingového plánování. Možná SWOT analýze by slušelo podrobnější rozpracování. Předložený marketingový plán hodnotím jako životaschopný a realizovatelný.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **B - velmi dobře.**

Datum: 3.6.2019

Podpis: